ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

     24.05.2022                                                                       № 616

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 29.07.2021 № 698

«Об утверждении административных

регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 16 апреля 2022 года № 106 – ФЗ «О

внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», Федеральным

законом от 30 декабря 2021 года №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2021 №698 «Об утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие

изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 2.8.2. административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции, аннулирование ранее выданных разрешений, изложить в

следующей редакции:

        «6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для установки

и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество

собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7, статьи 19

Федерального закона N 38-ФЗ;».

1.2. Пункт 2.5.1 административного регламента предоставления

муниципальной услуги по направлению уведомления о соответствии указанных в

kodeks://link/d?nd=901714421&prevdoc=608410257&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OK0LN

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, изложить в следующей редакции:

«2.5.1. В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства (за исключением строительства объектов

индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств

участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30

декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных

домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации»), или садового дома застройщик

представляет:

Уведомление о планируемом строительстве, содержащее следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства застройщика,

реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физического лица);

2) наименование и место нахождения застройщика (для юридического лица), а

также государственный регистрационный номер записи о государственной

регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц

и идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если

заявителем является иностранное юридическое лицо;

3) кадастровый номер земельного участка (при его наличии), адрес или описание

местоположения земельного участка;

4) сведения о праве застройщика на земельный участок, а также сведения о

наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии таких лиц);

5) сведения о виде разрешенного использования земельного участка и объекта

капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома);

6) сведения о планируемых параметрах объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома, в целях строительства или реконструкции которых

подано уведомление о планируемом строительстве, в том числе об отступах от границ

земельного участка;

7) сведения о том, что объект индивидуального жилищного строительства или

садовый дом не предназначен для раздела на самостоятельные объекты

недвижимости;

8) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с застройщиком.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан (по инфраструктурному развитию,

благоустройству и ЖКХ) Шарафеева А.М.

            Руководитель                                                                           Р.М. Загидуллин

kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=727701814&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=727701814&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=727701814&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=727701814&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK